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Generalforsamling 2024 

Tirsdag d. 12. marts 2024 kl. 19.30 afholder vi generalforsamling i Tønder Lærerkreds. 

Generalforsamlingen bliver igen i år afholdt på Agerskov Kro, hvor Kredsen er vært ved en 

middag kl. 18. Vi kalder det i år en jubilæumsmiddag, da vi samtidig vil benytte lejligheden til 

at fejre, at Danmarks Lærerforening har eksisteret i 150 år. Menuen vil derfor også være 

udvidet i forhold til de forrige år. 

Kredsstyrelsen har, i lighed med forrige år, valgt at lave et kombineret Nyhedsbrev/Apropos, 

hvor regnskaberne for 2023 vedlægges. 

Sidste år var der et ønske fra medlemmerne om, at temaer, som indgik i formandens 

beretning, var kendte på forhånd, så det er muligt at forberede sig til en debat under 

beretningen. 

Jeg vil derfor her opliste nogle af de temaer, der kommer til at indgå: 

• Respekten for lærerne og lærerfaget. 

• Seniorpolitik/livsfaser i arbejdslivet. 

• Regeringens folkeskoleudspil. 

• Tønder Kommunes ”Dagtilbuds- og Skolepolitik 24-28”. 

• Overenskomsten i 24. 

• DLF’s 150 år jubilæum. 

• Fraktion 4 arbejdet. 
 

Det er i år valgår. Når der er valgår, er hele kredsstyrelsen på valg. Her har fire af 

kredsstyrelsesmedlemmer valgt at genopstille. 

Irene Nim Hansen har efter 10 år virke i kredsstyrelsen valgt ikke at genopstille. Irene har især 

brændt for det pædagogiske arbejde i kredsen og ikke mindst i hovedforeningen. Der skal 

herfra lyde en stor tak til Irene for hendes engagement gennem årene. 
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Jeg håber, at der vil være mange medlemmer, som møder op til en hyggelig aften, hvor der 

også kan blive plads til en diskussion af kredsstyrelsens arbejde og en konstruktiv debat om de 

skolepolitiske forhold jeg har skitseret ovenfor. Ikke mindst give et mandat til de personer der 

bliver valgt ind i kredsstyrelsen.  

Som fagforening og kredsstyrelse er vi en vigtig spiller, når der skal laves skole i Tønder 

kommune. 

Henrik Jakobsen 

Kredsformand 

 

Kandidater til kredsstyrelsen 

Henrik Jakobsen 

Jeg genopstiller til posten som formand i Tønder Lærerkreds.  Det gør jeg, 

fordi jeg gerne vil fortsætte den fagpolitiske linje, vi har lagt i 

kredsstyrelsen de seneste år. Nemlig det at arbejde for, at lærerne i 

Tønder Kommune, har de bedste rammer for at give eleverne den bedst 

mulige undervisning.  

I det daglige arbejde sætter jeg medlemsservice meget højt, og jeg vil 

arbejde for, at medlemmerne oplever, at de får professionel hjælp, og at 

der bliver lyttet til og kæmpet for deres sag.  

I kredsarbejdet vil jeg arbejde for, at vi får skabt så gode rammer som muligt for det daglige 

arbejde.  

Det er for mig vigtigt, at vi får genskabt respekten om lærerne og lærerfaget. Det er ikke 

ligegyldigt om vi siger, at der skal to voksne på en klasse, eller der skal 2 lærere på en klasse. 

Eleverne skal modtage undervisning, og derfor skal det selvfølgelig være uddannede lærere, 

der forestår undervisningen. Det mener jeg, at vi som fagforening og jeg som kredsformand 

har en opgave i altid at sætte på dagsordenen i kommunale og politiske sammenhænge. Det 

vil jeg i den kommende valgperiode være garant for, hvis I vælger at pege på mig. Det er et 

tema, jeg også vil berøre i min årlige beretning på generalforsamlingen. 

En forudsætning for Den Gode Skole er, at lærere har overskud og engagement. Det er derfor 

vigtigt, at der skabes gode rammer for lærernes arbejdstid samt fokus på arbejdsmiljøet. Den 

bedste undervisning sker, når lærerne trives. 

Det er mit håb, at generalforsamlingen vil se velvilligt på mit kandidatur og vælge mig til 

endnu en periode som formand. 
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Kim Vestergaard 
Mit navn er Kim Vestergaard, og jeg tillader mig at genopstille til 

posten som næstformand i Tønder Lærerkreds.  

Det gør jeg, fordi jeg mener at have de personlige egenskaber, 

relevante kompetencer samt et vist erfaringsgrundlag efter to år på 

posten og 4 år som Kredskasserer forinden. Mit nuværende 

arbejdsområde har været løbende sagsbehandling, 

medlemsadministration herunder FR4, samt kommunikation med TR 

og medlemmernes nyhedsbreve.  

Som en del af formandskabet har jeg sammen med den øvrige kredsstyrelse understøttet og 

haft fokus på at sætte en fagpolitisk såvel som en kommunal skolepolitisk dagsorden. Jeg har 

et åbent og positivt sind og kan se problematikkerne fra forskellige synsvinkler. Herved åbnes 

vejen ofte for den gode dialog i forhandlingsrummet med Tønder kommune. Det er gennem 

dialogen på alle planer, vi sikrer lokale aftalte rammer for, at vi ude på skolerne i højere grad 

kan lykkes med opgaverne. TR og lærerkollegaer ude på skolerne er helt uvurderligt og 

grundlaget for det, vi bringer med ind i forhandlingsrummet. Aftaler er bedre end ingen 

aftaler. Det tror jeg på. Derfor er Lokalaftaler og Forhåndsaftaler vigtige forpligtende og 

ufravigelige aftaler, hvor vi skal sætte flest mulige aftryk, som skal sikre et lokalt forankret 

værn, der kan støtte ret omkring vores lærerarbejde i Tønder kommune.  

Jeg drives af nysgerrighed på og lader mig inspirere af, hvad andre kredse arbejder med for at 

skabe mærkbare forbedringer af lærernes arbejdsforhold med henblik på evt. at kunne 

implementere disse - også i Tønder.  

Tønder Lærerkreds er til for dig og mig som medlem af DLF i Tønder kommune. 

 

Kira Olsen 

For 2 år siden meldte jeg mig som kredskasserer, og blev valgt ind som en 
del af kredsstyrelsen ved Tønder lærerkreds. Jeg vidste på daværende 
tidspunkt ikke helt, hvilken opgave der lå foran mig, og jeg må sige, at 
hvervet har budt på mange forskelligartede opgaver. 

Jeg har igennem de seneste to år fået et godt indblik i, hvad arbejdet som 
kredskasserer og hvervet som kredsstyrelsesmedlem indebærer. Det har 
på alle måder været både lærerigt, spændende og udfordrende. Kredsen 
er i øjeblikket ved at skifte bogføringsprogram til ”Ecomomics”, da der fra 

2026, er krav om elektroniske registrering af bilag, et arbejde jeg håber at kunne være med til 
at fuldføre. 

Udover arbejdet som kasserer, med ansvar for den daglige økonomi, har jeg også deltaget i 
det almene kredsarbejde. Det er i dette arbejde, at jeg som kredsstyrelses-medlem, kan bringe 
jeres opleverser, udfordringer og ideer ind i debatterne, og forhåbentlig være med til at præge 
den hverdag vi alle møder.  
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Da jeg mener, jeg er godt på vej som kredskasserer, og slet ikke er færdig med at lære endnu, 
modtager jeg gerne genvalgt. 

 

Hanna Storgaard Oksen (ansat på Bredebro Filialskole) 

Hanna Storgaard Oksen (ansat på Bredebro Filialskole) Jeg brænder for 

arbejdet i Tønder Lærerkreds, og derfor genopstiller jeg med stor 

motivation og glæde som kredsstyrelsesmedlem. 

Min dagligdag som lærer på Bredebro Filialskole kombineret med mit 

kredsarbejde giver mening. Jeg er engageret i elevers og mine kollegers 

hverdag, hvilket giver mig klare forudsætninger for at sætte 

problemstillinger i perspektiv i kredsarbejdet. 

I den årrække jeg har været en del af Tønder Lærerkreds, har jeg, i de fleste af årerne, været 

tovholder for arbejdsmiljøet - et område der SKAL være fokus på. Arbejdsmiljøet er en af de 

bærende sten for, at vi alle kan lykkes med kerneopgaven på vores arbejdspladser. Som 

kredsstyrelsesmedlem oplever jeg vigtigheden af at have ”fingeren på pulsen”, og dermed 

kunne bidrage med konstruktive diskussioner og løsningsmuligheder i forhold til hverdagens 

udfordringer og tiltag ude på tjenestestederne. Ligeledes bringe jeres holdninger og meninger 

i spil fx om pædagogiske og didaktiske tiltag, som ønskes søsat i Tønder Kommune. Bidrage til 

debatterne i håbet om, at vi kan se os selv i det. 

Med mit gå-på-mod, min åbenhed, og ikke mindst med den erfaring og viden jeg har, er jeg 

klar til atter at trække i arbejdstøjet for Tønder Lærerkreds. Jeg vil arbejde videre for jer – så 

jeg håber, at I vil stemme på mig. 

 
Lisbeth Mejdal Christiansen 

Jeg opstiller for første gang til Tønder Lærerkreds. Jeg har i 4 år været TR 

på Tønder Overbygningsskole. Her har jeg ligeledes haft arbejdssted 

siden 2012. Inden da var jeg lærer på Digeskolen i Højer, hvor jeg blev 

ansat i 2000. Jeg har haft hele mit lærerliv i Tønder kommune. (Højer 

inden kommunesammenlægningen) 

De, som kender mig, vil nok sige, at jeg er roligt gemyt, som har let ved 

samarbejde med mange forskellige parter. De, som kender mig rigtig 

godt, ved også, at jeg har temperament og er vedholdende og ret stædig, 

når der er noget, som jeg mener er rigtigt eller vigtigt. Jeg evner at have travlt og have mange 

bolde i luften ad gangen uden at miste fokus. Disse egenskaber vil jeg tage med mig i det 

arbejde, jeg ønsker at bidrage med i kredsen, skulle jeg blive valgt. 

Jeg har et stort ønske om, at alle skal føle, de kan lykkes i deres arbejde, og at de får de vilkår, 

der kan få det til at ske. Vi har selvfølgelig udfordringer i forhold til vores arbejdstid, som er 
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ændret. Men jeg mener også, at de elever vi modtager og den forældregruppe vi skal 

samarbejde med, er en anden end, da jeg startede mit lærerliv. Dette er også en udfordring, 

som fylder i manges arbejdsliv. Jeg håber på at dette vil være noget som jeg kan arbejde med, 

hvis jeg skulle blive valgt. 

Det er min overbevisning at ændringer sker som et langt sejt træk, der kræver tålmodighed og 

vedholdenhed. Ændringer kommer ikke fra den ene dag til den anden, men netop kræver de 

evner jeg synes jeg kan byde ind med. Jeg håber I stemmer på mig, hvis I mener jeg har de 

kompetencer der skal til i kredsarbejdet. 

Kristian Kyndi Laursen 

Jeg hedder Kristian Kyndi Laursen, og jeg har i efterhånden nogle år 

været Distrikts-TR i Skærbæk. 

Jeg stiller op til kredsstyrelsen, fordi jeg finder det faglige arbejde 

spændende og vigtigt, og fordi jeg gerne vil arbejde for bedre løn- og 

arbejdsforhold for medlemmerne af Tønder Lærerkreds 

Regnskaber 2023: 

Resultatopgørelse 2023 Særlig fond: side 7 og 8 på følgende sider. 
Resultatopgørelse 2023 Kredsen: side 7, 8 og 9 sidst i dokumentet. 



Resultatopgørelse for året 2023 

Note Kr. Sidste år 

Husleje fra kredsen 60.915 60.915 

Fællesudgifter Skibbrohus -45.482 -44.976 

Ejendomsskat -2.614 -2.619 

Leje af p-plads -4.350 -4.350 

Andre udgifter 0 -863 

Vedligeholdelse 0 0 

Bruttofortjeneste 8.469 8.107 

1. Administrationsomkostninger -9.725 -9.475 

Afskrivning på ejerlejlighed -4.000 -4.000 

Resultat før finansielle poster -5.256 -5.368 

2. Andre finansielle indtægter 41.010 0 

3. Øvrige finansielle omkostninger 0 -95.082 

Årets resultat 35.754 -100.450 
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Bilag 1. Resultatopgørelse 2023 Særlig fond



Balance pr. 31. december 2023 

Note Kr. Sidste år 

AKTIVER 

4. Ejerlejlighed Kogade 4, 1. tv. Tønder 1.056.000 1.060.000 

5. Værdi papirer 717.747 677.774 

Lån & Spar Bank A/S 213.419 227.172 

Indestående i Skibbrohus 0 0 

Mellemregning Tønder Lærerkreds 1.656 0 

Periodeafgrænsningsposter 7.534 0 

Aktiver i alt 1.996.356 1.964.946 

PASSIVER 

Egenkapital 

Saldo primo 1.952.525 2.052.975 

Overført overskud 35.754 -100.450 

Egenkapital i alt 1.988.279 1.952.525 

Gældsforpligtelser 

Mellemregning Tønder Lærerkreds 0 4.344 

Afsat revisorhonorar 3.000 3.000 

Forudbetalt husleje 5.077 5.077 

Gældsforpligtelser i alt 8.077 12.421 

Passiver i alt 1.996.356 1.964.946 

6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
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Resultatopgørelse for året 2023 

Note Kr. Sidste år 

Indtægter 

Kontingentindtægter 1.075.380 1.076.161 

1. Tildelt rådighedsbeløb AKUT-fond 251.873 228.677 

Refusion AKUT (2020) 0 0 

Administrationshonorar Særlig Fond 6.000 6.000 

2. Andre finansielle indtægter 27.303 0 

Indtægter i alt 1.360.556 1.310.838 

Udgifter 

3. Omkostninger til styrelsen 985.538 1.039.052 

4. Omkostninger til tillidsrepræsentanter 19.601 26.818 

5. Administationsomkostninger 100.313 113.896 

6. Lokaleom kastninger 80.009 81.584 

7. Kursus - og mødeomkostninger 84.958 84.564 

8. Øvrige finansielle udgifter 47 102.399 

Udgifter i alt 1.270.466 1.448.313 

Årets resultat 90.090 -137.475 
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Bilag 2. Resultatopgørelse 2023 Kredsen



Balance pr. 31. december 2023 

Note Kr. Sidste år 

AKTIVER 

Andre tilgodehavender: 

Diverse tilgodehavender 1.744 0 

1. Rådighedsbeløb AKUT-fonden 24.147 14.640 

Mellemregning med særlig fond 0 4.344 

Forudbetalt husleje 5.076 5.076 

Værdipapirer 1.008.863 983.656 

Likvide beholdninger: 

Lån & Spar Bank 331.889 212.002 

Aktiver i kredsen 1.371.719 1.219.718 

Aktiver i Særlig Fond 1.996.356 1.960.602 

Aktiver i alt 3.368.075 3.180.320 
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Balance pr. 31. december 2023 

Note Kr. Sidste år 

PASSIVER 

Egenkapital 

Saldo primo 622.770 760.245 

Årets resultat 90.090 -137.475 

Egenkapital i kredsen 712.860 622.770 

Egenkapital i Særlig Fond 1.988.280 1.952.526 

Egenkapital i alt 2.701.140 2.575.296 

Hensatte forpligtelser 

Hensættelse til frikøb 450.000 510.000 

Hensatte forpligtelser i alt 450.000 510.000 

Gældsforpligtelser 

Leverandører af varer og tjenesteydelser: 

Skyldig frikøb 145.190 30.404 

Afsat revisorhonorar 13.000 13.000 

Skyldige omkostninger 1.421 9.868 

Mellemregning med særlig fond 1.656 0 

Anden gæld : 

Skyldig A-skat 26.178 23.876 

Skyldig AM-bidrag 5.839 5.326 

Skyldig lønsumsafgift 15.575 4.474 

Gældsforpligtelser i kredsen 208.859 86.948 

Gældsforpligtelser i Særlig Fond 8.076 8.076 

Gældsforpligtelser i alt 216.935 95.024 

Passiver i alt 3.368.075 3.180.320 

9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
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